
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.168             DEL 17/02/2016

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione compensi corso sette edizioni di "Basic Life Support e 
Defibrillation anno 2015

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  17/02/2016 Al 03/03/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE

Richiamata      la delibera del Commissario Straordinario n.101 del 28 gennaio 2015, che approva 
il piano Formativo Aziendale 2015 e la successiva delibera 813 del 09/07/2015 che 
approva il progetto formativo dal titolo “Basic Life Support e Defibrillation BLSD 
Retraining ” 2015 da svolgersi ad Olbia in sette edizioni Olbia dal 30 settembre 
2015 al 17 dicembre 2015;  

Considerato   che  il  corso  “Basic  Life  Support  e  Defibrillation  BLSD  Retraining  2015”  è  stato 
regolarmente  accreditato  sette  edizioni,  nel  sistema  SARECM  della  RAS  con 
codice Res n. 1201 e nel sistema Age.na.s., con il codice n. 1019;

Viste              le lettere d’incarico tutte debitamente firmate per accettazione e depositate agli atti 
del servizio Formazione, con le quali il Commissario Straordinario della ASL n.2 di 
Olbia Dott. Paolo Tecleme,  conferisce l’incarico di docenza ai  seguenti  istruttori 
IRC:

 Dott. Addis Martino - DDSMTN59H28I452S;

 Dott.ssa Corona Rosa  - CRNRSO62B59B378G;

 Dott.ssa Decandia Maria Maddalena - DCNMMD61M59G015N;

 Dott.ssa Licheri Anna Maria - LCHNMR73M43E425S;

 Dott.ssa Luciano Matilde - LCNMLD62L64I452E; 

 Sig.ra Lutzu Maria - LTZMRA66T65L093S;

 Peddio Gian Luca - PDDGLC71T01D287M;

 Sig. Puligheddu Giovanni -PLGGNN63H21G031L;

 Sig.ra Sechi Carmela Maria - SCHCML62M43I452F;

 Sig.ra Ventroni Adriana - VNTMDR70C46F979M.

Accertato       che le sette edizioni del corso “Basic Life Support e Defibrillation BLSD Retraining ” 
2015 dal 30 settembre 2015 al 17 dicembre 2015  si  sono svolte regolarmente 
come da programma  e nel  rispetto  delle  linee  giuda  Regionali  e  Nazionali  del 
Sistema  ECM,  nonché  nel  rispetto  delle  linee  guida  IRC  (Italian  Resuscitation 



Council);

Vista              la relazione finale con la rendicontazione a firma del Responsabile Scientifico delle 
ore effettivamente svolte dai docenti con nota prot. NP/2016/615 del 03/02/2016, 
allegata  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  sul  regolare 
svolgimento del suddetto corso;

Richiamato    l’art. 6 e 7 dell’allegato alla delibera della Giunta Regionale n. 32/79 del 24/07/2012, 
i  quali  stabiliscono che la remunerazione delle ore per l’attività di docenza e di 
tutoraggio/interprete  per  il  personale  interno  all’Azienda  dipendente  o 
convenzionato,  è  pari  a  quanto  stabilito  dal  CCNL  relativo  alla  categoria  di 
appartenenza, euro 25.82 a ora per l’attività svolta al di fuori dell’orario di servizio, 
euro 5.16 a ora per attività svolta durante l’orario di servizio;

Premesso che gli artt. 16 e seguenti del D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e successive modifiche 
ed  integrazioni,  prevedono  che  l’attività   di  formazione  continua  comprenda 
l’aggiornamento  professionale  e  la  formazione  permanente  per  il  miglioramento 
dell’efficacia,  efficienza  e  appropriatezza  dell’assistenza  erogata  dal  Servizio 
Sanitario Nazionale;

Tenuto conto della  deliberazione  dell’ASL  n.2  di  Olbia  n.3472  del  17/12/2012  inerente  il 
recepimento deliberazioni Giunta Regionale n. 52/94 del 23/12/2011 – n. 32/74 del 
24/07/2012 – n.32/79 del 24/07/2012 – n. 32/80 del 24/07/2012 relativo ai principi 
ed indirizzi contenuti nei provvedimenti riformatori del Sistema ECM della Regione 
Sardegna;

Vista la deliberazione dell’ASL n.2 di Olbia n. 730 del 23/06/2014 di recepimento DGR n.
21/17 del 05/06/2013 e n. 4/14 del 05/02/2014,  concernente l’aggiornamento del 
sistema ECM della Regione Autonoma della Sardegna;

Considerato che ogni anno questa Amministrazione è tenuta, ai sensi dell’art.  29, comma 10, 
del  CCNL  del  7  aprile  1999  e  della  circolare  del  Dipartimento  della  Funzione 
Pubblica n. 14/1995, a destinare almeno l’1% del monte salari per il finanziamento 
delle  attività  di  formazione continua e di  quella  obbligatoria  conformemente  alle 
linee generali di indirizzo dei programmi annuali e pluriennali individuati dalla RAS;

Accertata la  sussistenza  dei  requisiti  richiesti  nonché la copertura  finanziaria  da parte  del 
Servizio Formazione di quanto dovuto;

Acquisite la deliberazione n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali” e 
la deliberazione n. 1430/2015 aggiornamento deliberazione n.1056/2015
“Ricognizione competenze Strutture Aziendali”;

Ritenuto         pertanto di dover liquidare le seguenti somme lorde cosi come da rendicontazione 
allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Visti: il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
          il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;



          l’Atto Aziendale;

DETERMINA

 - di liquidare le seguenti somme lorde, quale retribuzione degli incarichi svolti:

 Dott.ssa Corona Rosa - CRNRSO62B59B378G;

 Dott.ssa Decandia Maria Maddalena - DCNMMD61M59G015N;

 Dott.ssa Luciano Matilde - LCNMLD62L64I452E; 

 Sig.ra Lutzu Maria - LTZMRA66T65L093S;

 Sig. Puligheddu Giovanni - PLGGNN63H21G031L;

 Sig.ra Sechi Carmela Maria - SCHCML62M43I452F;

 Sig.ra  Ventroni Adriana - VNTMDR70C46F979M.

-  di  dare  atto  che,  l’importo  di  €  1.801,10 (milleottocentouno/10)  è  già  stato  impegnato  con 
deliberazione  del  Commissario  Straordinario,  Dr.  Paolo  Tecleme,  da  imputare  sui  fondi  della 
formazione  – Bilancio  2015  – a valere  sul   conto  CO.GE :   A506030204  “Spese  per  corsi  di 
formazione e aggiornamento professionale”  come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2015 UA2_FORM 1 A506030204 1801.10

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE 

Dr. Luigi Collu

Allegati: n. 1
Il Responsabile dell'Istruttoria: Maria Rosa Giglio






